
Projektas 

Nr. TSP-143 

2024-07-12 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO TEIKIAMOS PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMO PASLAUGOS KAINOS 

PATVIRTINIMO 

 

2024 m. liepos     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14 

punktu ir 4 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 511 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 nutarimu Nr. 1196 „Dėl Pacientų pavėžėjimo 

paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Pacientų pavėžėjimo 

paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo 3.2 papunkčiu ir 10 punktu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro teikiamos 

pacientų pavėžėjimo paslaugos kainą (pridedama).  

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                     Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos  

2024 m. liepos    d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO TEIKIAMOS PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMO PASLAUGOS KAINA 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Mato vnt. Kaina,  

Eur 

1. Pavėžėjimas – lengvasis automobilis arba 

mikroautobusas (į vieną pusę) 

1 km 0,87 

2. Prastova 1 val. 7,00 

 

__________________________ 

 



VIEŠOJI ĮSTAIGA 

KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS  CENTRAS 
 

Viešoji įstaiga. Vytauto g. 45, LT-69417 Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95054, tel. / faks. (8 343) 95015. 

El. p. administracija@kazlurudospspc.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 165801331. 

__________________________________________________________________________________________            
           

   Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai    

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAZLŲ RŪDOS PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

CENTRO TEIKIAMOS PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMO PASLAUGOS KAINOS PATVIRTINIMO 

 

2024 m. liepos 4 d.  

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: patvirtinti VšĮ Kazlų Rūdos pirminės 

sveikatos priežiūros centro (toliau – Įstaiga) teikiamos pacientų pavėžėjimo paslaugos kainą.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14 punktu įtvirtinta, kad 

savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų teikti mokesčių, rinkliavų ir kitas įstatymų nustatytas 

lengvatas savivaldybės biudžeto lėšomis priėmimas,  minėto straipsnio 4 dalis reglamentuoja, kad jeigu 

teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo 

priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai. 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 511 straipsnio 1 dalies 1 punktas 

reglamentuoja, kad savivaldybių lygmens pacientų pavėžėjimo paslaugos organizavimas ir teikimas – 

kai pacientų pavėžėjimo paslauga teikiama, siekiant pasinaudoti ir (ar) pasinaudojus įstatymais ir jų 

pagrindu priimtais teisės aktais savivaldybių funkcijai priskirtomis asmens sveikatos priežiūros 

paslaugomis. Minėto straipsnio 8 dalyje įtvirtinta, kad savivaldybių lygmens specializuotos ir 

nespecializuotos pavėžėjimo paslaugos organizuojamos tokia pat tvarka, kaip ir Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatyme ir jo pagrindu priimtuose teisės aktuose nurodytos transporto organizavimo 

paslaugos. Savivaldybių lygmens nespecializuotų pavėžėjimo paslaugų organizavimas ir teikimas ir 

savivaldybių lygmens specializuotų pavėžėjimo paslaugų organizavimas apmokamas vadovaujantis 

Socialinių paslaugų įstatymu ir jo pagrindu priimtais teisės aktais. Savivaldybės, organizuodamos ir 

teikdamos pavėžėjimo paslaugas, vadovaujasi šio straipsnio 5 dalyje nurodytu Vyriausybės patvirtintu 

tvarkos aprašu tiek, kiek šių paslaugų nereglamentuoja Socialinių paslaugų įstatymas ir jo pagrindu 

priimti teisės aktai. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 nutarimu Nr. 1196 „Dėl 

Pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Pacientų 

pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 3.2 papunktis 

reglamentuoja, kad savivaldybės lygmens nespecializuotos pacientų pavėžėjimo paslaugos  teikiamos, 

kai vykstama į toje pačioje ar besiribojančioje savivaldybėje esančią asmens sveikatos priežiūros įstaigą 

(toliau – ASPI) gauti planinei pagalbai priskiriamų hemodializės paslaugų ir (ar) grįžtama iš jų į 

gyvenamąją vietą (įskaitant pacientus, gydomus stacionarinės slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas 

teikiančiose ASPĮ). Aprašo 10 punktas numato, kad už savivaldybės lygmens nespecializuotos pacientų 

pavėžėjimo paslaugos teikimo organizavimą atsakingos savivaldybių vykdomosios institucijos ar jos 

įgaliotos įstaigos. Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024 m. balandžio 4 d. potvarkiu Nr. MV-83 „Dėl 

viešosios įstaigos Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro skyrimo įgaliotąja įstaiga 

organizuoti ir teikti savivaldybės lygmens pacientų pavėžėjimo paslaugą“ VšĮ Kazlų Rūdos pirminės 



sveikatos priežiūros centras įgaliota organizuoti ir teikti savivaldybės lygmens pacientų pavėžėjimo 

paslaugą, todėl atsirado poreikis nustatyti pacientų pavėžėjimo paslaugų kainą. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, hemodializės paslaugas gaunantiems Kazlų 

Rūdos savivaldybės gyventojams pavėžėjimo paslauga bus teikiama nemokamai. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: kiti 

teisės aktai nebus keičiami. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: priimti naujų teisės aktų 

nereikia. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: nėra. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

pridedama. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

   Direktoriaus pavaduotoja gydymui ir slaugai, 

   pavaduojanti direktorių                                                  Agnė Blažaitytė 

                                                                    



VIEŠOJI ĮSTAIGA 

KAZLŲ  RŪDOS  PIRMINĖS  SVEIKATOS PRIEŽIŪROS  CENTRAS 
 

Viešoji įstaiga. Vytauto g. 45, LT-69417 Kazlų Rūda, tel. (8 343) 95054, tel. / faks. (8 343) 95015. 

El. p.  administracija@kazlurudospspc.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 165801331. 

__________________________________________________________________________________________            
           

 

PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMO PASLAUGOS PLANUOJAMOS IŠLAIDOS  

Atsižvelgiant į kuro, transporto eksploatavimo kainas, vairuotojo darbo užmokestį ir 

planuojamą nuvažiuoti atstumą (per metus apie 18 000 km), 1 km įkainis – 0,87 Eur, prastova – 7 

Eur. 

Eil. Nr. Išlaidų pavadinimas  Metinės sąnaudos (Eur) 

1. Vairuotojo darbo užmokestis  12 205  

2. Kuras 1872  

3. Automobilio draudimas 173  

4. Ilgalaikio turto amortizacija 485  

5. Automobilio remontas 1000  

 Iš viso: 15735  

 

 

Vyr. buhalterė                       Elena Stankevičienė 


